[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2020                                             г. Норильск                                                     № 611
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 19.06.2009 № 303
В целях урегулирования отдельных вопросов по предоставлению из средств местного бюджета управляющим организациям, товариществам собственников жилья субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов жилищного фонда муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из средств местного бюджета управляющим организациям, товариществам собственников жилья субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 19.06.2009 № 303 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«- Титульный список с подтверждением фактов сезонных осмотров, осуществляемых Управляющей организацией, а также пояснительную записку, содержащую информацию о сроках и объемах ранее выполненных работ по капитальному, текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома по виду работ, включаемых в Титульный список, и сроках выполнения ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утверждаемой Постановлением Правительства Красноярского края;».

1.2.  В пункте 2.11 Порядка:

1.2.1. Подпункты «в», «г» изложить в следующей редакции:

«в) справку структурного подразделения Федеральной налоговой службы Российской Федерации о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора, а также справку, подтверждающую отсутствие недоимки по уплате страховых взносов, пеней штрафов и иных финансовых санкций (за исключением страховых взносов, указанных в подпункте «г» настоящего пункта);

г) справку территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора (в случае, если в справке отражена задолженность, предоставляются копии платежных документов об оплате данной задолженности);».

1.2.2. Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) заключение о достоверности (положительное заключение) сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, выданное органом (организацией), уполномоченным на проведение проверки сметной стоимости (в случае, если работы, предусмотренные на выполнение целей, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, включают работы, указанные в пункте 27(4) Положения об организации и проведении государственной экспертизы), при наличии.
В случае, если заключение о достоверности (положительное заключение) сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства получено до даты заключения договора на выполнение работ, дополнительно предоставляется согласованный с распорядителем бюджетных средств перерасчет сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, произведенный с учетом пункта 45(13) Положения об организации и проведении государственной экспертизы.

При этом индекс изменения сметной стоимости строительства или сметных цен строительных ресурсов не должен превышать индекса, действующего на дату проведения конкурса по отбору подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.».
1.3. Пункт 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.14. При наличии объективных причин таких, как исправление технической ошибки, изменение законодательства, уточнение объемов работ по результатам проведенных плановых, внеплановых осмотров, предписание надзорных органов, решения судов, в течение текущего финансового года Получатели субсидий могут вносить предложения о внесении изменений в Титульный список, в том числе о внесении (исключении) объекта(ов) общего имущества в многоквартирных домах, подлежащих капитальному ремонту. Изменения в Титульный список также вносятся в части уточнения стоимости работ по результатам проведенных Конкурсов. При этом Получатель субсидии вместе с предложением о внесении изменений в Титульный список предоставляет обосновывающую пояснительную записку, содержащую информацию о сроках и объемах ранее выполненных работ по капитальному, текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома по виду работ и сроках выполнения ремонта.».
1.4. Пункт 2.18.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.18.4. копии заключения о достоверности (положительное заключение) сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, выданное органом (организацией), уполномоченным на проведение проверки сметной стоимости (в случае, если работы, предусмотренные на выполнение целей, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, включают работы, указанные в пункте 27(4) Положения об организации и проведении государственной экспертизы).

В случае, если заключение о достоверности (положительное заключение) сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства получено до даты заключения договора на выполнение работ, дополнительно предоставляется согласованный с распорядителем бюджетных средств перерасчет сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, произведенный с учетом пункта 45(13) Положения об организации и проведении государственной экспертизы.

При этом индекс изменения сметной стоимости строительства или сметных цен строительных ресурсов не должен превышать индекса, действующего на дату проведения конкурса по отбору подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска                                                                               Н.А. Тимофеев